

2^e Nota van Inlichtingen



Europese Aanbesteding

Europese aanbesteding voor het selecteren van een partner voor de levering en het onderhoud van onderwijs- en kantoormeubilair.



Aanvullende informatie

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 12 november 2024. In deze nota zijn alle vragen en antwoorden verwerkt.

De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend. Toelichting: nadrukkelijk geeft de aanbestedende dienst het volgende aan:

Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (= onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

NOTE: De uiterste termijn voor het indienen van uw inschrijving is verplaatst naar 9 december 2024 vóór 12.00 uur.

Wij adviseren de inschrijving 2 à 3 dagen voor deze uiterste termijn in te dienen om technische problemen te voorkomen. Gebruik onze checklist en kijk goed naar de vormvereisten zoals het maximaal aantal pagina's en te gebruiken minimale lettergrootte (ook voor plaatsjes en tabellen). Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

Bij de beantwoording van deze Nota van Inlichtingen is een nieuw prijzenblad gepubliceerd: '**Formulier C - Prijzenblad AER-MEU24 VERSIE 12 november 2024**'. Alle eerder gepubliceerde prijzenbladen komen hiermee te vervallen. Inschrijvers dienen uitsluitend gebruik te maken van het prijzenblad VERSIE 12 november 2024.

Vraag	Betrekking op:	Vraag:	Antwoord:
30.	NvI1, Bijlage 1	In de verstrekte NVI heeft u ons een bijlage 1 gestuurd met foto's van het geschouwde meubilair. In deze bijlage maakt u referenties naar itemnummers in het prijzenblad. Deze referenties komen echter op een aantal punten niet overeen met de items in het prijzenblad: - Bijlage 1, foto 1 verwijst naar prijzenblad item 1. Daar wordt echter een slede frame tafel beschreven - Bijlage 1, foto 2 verwijst naar prijzenblad item 19. Daar wordt echter een sledeframe stoel beschreven - Bijlage 1, foto 3 verwijst naar prijzenblad item 12. Daar wordt echter een 4-pootstafel beschreven - Bijlage 1, foto 4 verwijst naar prijzenblad item 27. Daar wordt echter een 4-pootsstoel beschreven Graag horen we wat leidend is in onze aanbieding. De foto's in bijlage 1, of de specificaties per item in het prijzenblad.	De beschrijvingen in bijlage 1 bij de 1 ^e Nota van Inlichtingen zijn per abuis verwisseld. Bij de beantwoording van deze 2 ^e Nota van Inlichtingen is een nieuwe bijlage 1 gepubliceerd.
31.	NvI1, vraag 26	Item 5 (zit/sta bureau) maakte onderdeel uit van de proefplaatsing. U heeft aangegeven dat dit item is komen te vervallen. Kunnen wij daarmee de aanname doen dat deze dus ook niet op proef geplaatst hoeft te worden?	Item 5 is aangepast op het prijzenblad VERSIE 12 november 2024. Item 5 blijft daarmee onderdeel van de productdemonstratie.
32.	NvI1 - algemeen	Er vinden verschillende wijzigingen in de productdemonstratie plaats n.a.v. NvI1. Item 19 is gewijzigd en item 5 komt te vervallen. Hierover zijn weer nieuwe vragen gesteld. We hebben dus pas bij publicatie van NvI2 op 12 november 100% duidelijk uit welke producten de productdemonstratie precies bestaat. Op 28 november dienen wij volgens planning het meubilair te leveren en op te stellen. Omdat de productietijd van (iets meer dan) twee weken te krap is, verzoeken wij u de datum van de productdemonstratie te verzetten naar week 50. Gaat u daarmee akkoord?	De uiterste termijn voor het indienen van inschrijvingen zal worden verplaatst naar 9 december 2024, 12.00 uur.

33.	NvI1, vraag 29	U vraagt een leerlingstoel in multiplex beuken. Beuken decor kunnen wij niet leveren, omdat dit niet (meer) gangbaar is in de markt en door veel leveranciers uit de collectie is gehaald. Wel mogelijk is het leveren van een leerlingstoel met esdoorn of berken multiplex rug en zitting. Gaat u hiermee akkoord?	Esdoorn of berken is ook akkoord.
34.	Formulier C – Prijzenblad	Bij item 7 vraagt u een een gasveer verstelbaar zit/sta bureau met een volkern blad van 80*80 cm. In verband met het gewicht van een volkern blad leveren wij deze tafels met een maximale bladmaat van 80*60 cm. Bij een groter formaat wordt het blad te zwaar waardoor de gasveer mechaniek niet meer werkt. Graag uw akkoord om aan te bieden met een volkern blad van 80*60 cm, óf aan te mogen bieden met een spaanplaat blad van 80*80 cm.	Dit is ook akkoord.
35.	NVI 18 – Item 19	Bij NVI18 geeft u aan dat de items 19-24 een CPL of HPL afwerking dienen te hebben. In het prijzenblad is item 19 echter aangepast naar de eis 'zitting en rug zwart kunststof'. Dit komt niet met elkaar overeen. Kunt u aangeven wat leidend is?	De beschrijving voor item 19 op het prijzenblad is aangepast conform het item zoals gedemonstreerd tijdens de schouw. Item 20 zal komen te vervallen.
36.	Gewijzigd prijzenblad	In bijlage 1 foto's schouw meubilair komt item 19 niet overeen met de specificaties van dit item in het gewijzigde prijzenblad. Het frame, de hoogte en de kleurstelling kloppen niet. De combinatie zitting en rug zwart kunststof met een sledeframe en hoogte E5 is daarnaast niet mogelijk in de markt. Wij verzoeken u de eisen van deze stoel aan te passen naar een 4-poots stoel, op hoogte 46cm en kleur kunststof antraciet/grafiet i.p.v. zwart, conform het getoonde product tijdens de schouw, akkoord?	Zie het antwoord op vraag 30 en vraag 35.
37.	NVI 12	Tijdens de schouw en in bijlage 1 laat u producten zien waar inschrijvers op moeten aansluiten. De leerlingsets zijn allemaal op F6 uitgevoerd. Wij snappen niet waarom er zo stellig wordt vastgehouden aan de lagere hoogte E5 voor de proefplaatsing.	Item 1 en item 19 van het prijzenblad tabblad "levering leerlingsets" zijn hierop aangepast.

		E5 is namelijk een hoogtemaat voor de groepen 6 en 7 in het primair onderwijs. Dit sluit niet aan bij wat u heeft laten zien. We verzoeken u vraag 12 te heroverwegen en de leerlingsets op hoogte F6 uit te vragen, akkoord? Zo niet, dan ontvangen we graag een onderbouwing waarom u per se de niet gebruikelijke E5 hoogte wilt.	Het aangepaste prijzenblad VERSIE 12 november 2024” is gepubliceerd bij de beantwoording van deze Nota van Inlichtingen.
38.	NVI 26	Item 5 docentenbureau komt te vervallen. We nemen aan dat dit item dan ook niet meer op proef gezet hoeft te worden, klopt dit? Zo ja, wilt u dan bijlage 9B hierop aanpassen?	Zie het antwoord op vraag 31.
39.	NVI 27	Inschrijvers dienen uitsluitend de in bijlage 7 beschreven items te leveren ten behoeve van de productdemonstratie. Zijn kleurstenen van standaard kleurmogelijkheden wel toegestaan bij de proefplaatsing, alsook een A5/A4 producttoelichting?	Nee, dit is niet toegestaan.